+  
 quod:

**C**hoze nocturne:  
 ⁊ prima ante missam dicant  
 tur s3 in monasterio mino  
 ru: missa pōt dici ante pri  
 maz. vide hoc in angelica:  
 vbi de missa. s. xliij. cuz ibi  
 notatis.

**D**icere horis de

batis scdm ritum tue cathedrales ecclesie: vel scdm romane ecclesie: cum facultate: ut nunc fit: qz propter officium diuinum dat beneficium. ut in. c. vi. de rescriptis in. vi. et hoc dicit de beneficia: et etiam in. c. diuersis de cleri. coniuga. et ideo cum aliquid dat propter causam: causa non secuta repetit. ff. et l. de co. causa. i. non se. p totum. et ita tenet restituere fructus fm. io. calde. i. c. j. de cele. missa. Dns car. tenet contrarium. s. fr angelus: ubi de horis affirmat teneri ad restitutionem: qz lz fructus veniunt ut viuatur beneficia: ut dicit in. c. Diaconi sunt. xcij. di. et c. ij. de prebendis. non quidem tñ simpliciter: s. ut viuatur scdm cultum dei. et facit p hoc. c. clericus victus. xcj. di. arguendo amariori: et hoc tenet etiam. Lau. i clericis qui non implent officia sua s. voluptatibus vacant qz tenent fructus restituere. tu tene qd tenet ecclesia.

De alijs aut q tenent officium diuinum dicere: dicit in. c. dolentes et i. c. j. de cele. missa. De hac materia vide amplissime p dñm antonium de ferrarijs in quodam tractatu suo: que fecit de horis canonicis dicendis. Et qui tenent ad restituendum fructus vel qui non vide in. c. de restitutionibus in summa professionis d. antonij archiepi florentini. et in alijs docto. qz hic non possum ad oia respondere: nec nostrum est.

ligione: ubi scz in religione volens celebrare ante primam potest. nam secus oportet bis primam diceret. s. p se et postea in choro: qd non est necesse. ar. c. pmi de cele. missa. et c. vi. fm hosti. Et sic p3 qd potest dicere missas licite ante primam In cathedralibus autem et collegiatis et alijs: qz forsitan ante primam non p sueuerunt dicere missam necessarium est dicant primam prius sacerdotes qz celebrant. itaqz ubi est consuetudo qz dicant prima ante missas: sic fiat: alias peccarent mortaliter contra facientes. septem horas canonicas tenent presbyter et quicumque in sacris promotus dicere horis debitis: permittit tñ sibi ex causa dicere eas usqz ad vespas inclusive: ut extra de cele. missa. in. c. j. s. presbyter: et in decretis. xcj. di. presbyter. Ad datinale officium dicit media nocte iuxta illud prophete dñi. ps. xvij. media nocte surgebam ad confitendum nomini tuo. et in memoriam xpi tali hora capti. vinciti et multipliciter delusi atqz in domum anne principis sacerdotum ducti. Prima dicit in memoriam illius horae qd xps in domo cayphe fuit ligatus ad columnam et durissime ac grauissime flagellatus. ita qz fm esaiam a planta pedis usqz ad verticem capitis non erat in eo sanitas. Tertia dicit in memoriam illius horae qd xps fuit ductus ad pilatum et crucifixus fuit linguis iudeorum.